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Většina pohádek dříve začínala slůvky „Bylo – 
nebylo“ a jako děti jsme se mohly domýšlet, 
kdy se asi tak pohádkový příběh mohl odehrá-
vat. Ten náš má však přesné datum, a to 1. října 
1223. To je den, kdy byla zaznamenána první 
písemná zmínka o naší obci. Listina, úředně 
potvrzená přímo v chrámu sv. Víta v Praze, 
poprvé zmiňuje jistého pana Sezemu z Kosto-
mlat, který věnoval ves Opočnici klášteru ve 
Vilémově. Spolu s naší obcí zde byly zmíněny i 
další obce jako jsou Poděbrady, Rožďalovice, 
Všechlapy a Jizbice, které se tímto dnem staly 
našimi „vrstevníky“. 

Nám se díky této listině naskytla v letošním 
roce jedinečná příležitost oslavit krásné 
„osmistovkové“ jubileum. Již od začátku roku 
probíhaly intenzivní přípravy oslav, které 
vyvrcholily v sobotu 26. srpna bohatým 
programem,    připraveným     pro    návštěvní-

ky všech věkových kategorií. I když bylo vše 
naplánováno do posledního detailu, přece jen 
jsme všichni netrpělivě očekávali, zda své slovo 
splní i počasí, které nám ale nakonec připravilo 
krásné a slunečné odpoledne, v němž jsme si 
mohli vychutnat přátelskou atmosféru, získat 
spoustu kulturních i sportovních zážitků a 
poklábosit se známými, kteří přišli tyto naroze-
niny oslavit s námi. Program byl rozvrstven do 
rušné a klidové zóny, aby si každý našel to, co je 
jeho srdci blízké. Vyvrcholením oslav byl 
potom bezesporu koncert 4 Tenorů v našem 
kostele, který ještě víc umocnila jedinečná 
akustika této stavby. Z ohlasů, které mě 
nesmírně potěšily, mohu konstatovat, že 
celkově se oslavy líbily nejen divákům, ale i 
účinkujícím, kteří oceňovali zejména bezva 
publikum a svoji spokojenost potom dávali 
najevo jak v zákulisí, tak i na sociálních sítích. 
To, že účast byla na naši obec až výjimečná, po-
tvrzuje také fakt,  že celkem se během odpoled-

ne vypilo 35 velkých sudů piva a 9 velkých 
sudů limonády.

Chtěla bych proto ještě jednou poděkovat 
všem, kteří se na přípravách těchto oslav 
podíleli, ať už to byli zaměstnanci obce, jejichž 
úkolem byla příprava zázemí pro hosty a 
účinkující i celkový úklid obce před oslavami, 
nebo členové Sboru dobrovolných hasičů, 
Tělocvičné jednoty Sokol, Klubu českých 
turistů, Klubu Kamarád a Mysliveckého 
sdružení, kteří pro děti i dospělé připravili 
ukázky svých aktivit i různé soutěže a hry. 
Velký dík patří rovněž Adamovi Šulcovi, který 
zprostředkoval vystoupení jednotlivých 
umělců a také cukrárně Zumřík, Lukáši 
Vondrovi a členům našeho hasičského sboru, 
kteří pro nás po celou dobu zajišťovali občerst-
vení a pitný režim. Především díky všem 
těmto organizátorům a pomocníkům se akce 
povedla,  a  tak  se  splnilo  naše společné přání, 
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Minulý měsíc ukončil svou pracovní kariéru zaměstnanec obce pan Josef Bašus, který se dlouhodobě podílel na bezproblémovém provozu čistírny 
odpadních vod a navazující splaškové kanalizace. Za odvedenou práci na tomto úseku správy obce mu patří velký dík. Zároveň mu přejeme do další 
etapy jeho života hodně štěstí, zdraví, pohody a osobní spokojenosti.

PODĚKOVÁNÍ

Zahájení školního roku 2023/2024

připravit důstojnou oslavu tohoto významné-
ho jubilea. 

Spolu s přípravou oslav se nám ale podařilo 
úspěšně dokončit také rekonstrukci poslední-
ho pavilonu mateřské školy. Od nového 
školního roku se tak celková kapacita mateřské 
školy navýšila na 100 dětí a po dlouhé době 
snad budeme schopni pokrýt všechny žádosti 
rodičů o umístění svých dětí do tohoto 
zařízení.

Také v sousední základní škole proběhla 
úspěšně kompletní rekonstrukce pavilonu 
„C“, ve kterém jsou umístěny družiny. Ve 
starém kabátku dnes máme schované zcela 
nové prostory, které ocení nejen žáci, ale i 
veřejnost, navštěvující sousední halu BIOS, 
pro které bylo vybudováno zcela nové a 
moderní sociální zázemí. Na  rozdíl  od mateř-

ské školy, která je již zcela dokončená, čeká 
základní školu v příštím roce ještě poslední 
etapa stavebních prací, jejichž předmětem 
bude rekonstrukce vstupní haly, bytu, šaten, 
jídelny a výměna elektroinstalace v kuchyni.

Jistě nelze přehlédnout, že letošní rok se nese 
ve znamení výkopů. Spolu s rekonstrukcí 
obou škol probíhá v Kostomlatech rekon-
strukce chodníků v ulici 9. května, rekonstruk-
ce ulice Doubravská a rozsáhlá výstavba 
vodovodu a kanalizace v okolních obcích. 
Všechny stavby s sebou nesou samozřejmě 
těžkosti a omezení vyplývající z nezbytných 
výkopových prací. Neustále odhalujeme 
nefunkční či poškozené potrubí jednotlivých 
sítí, protispády u dešťové kanalizace, napojení 
splaškové  kanalizace  do  té  dešťové  a spoustu 
dalších  problémů,  které  prodlužují  a  kompli-

kují celkovou dobu rekonstrukce či výstavby. 
Opětovně proto žádám všechny o trpělivost, 
protože i my jsme z toho nešťastní a neumíme 
tyto situace dost dobře předvídat a ovlivnit. 
Spolu s vámi se ale těšíme na nové chodníky, 
novou komunikaci i na novou zeleň, která by 
měla v budoucnu zkrášlit náš veřejný prostor.  

Jak jsem zmiňovala ve svém proslovu k 800. 
výročí, stále se snažíme naše obce zvelebovat, 
jak jsme si předsevzali a tak, aby na nás další 
generace v dobrém vzpomínaly a byly pyšné 
na svou obec a na práci svých předků. 

Přeji vám do dalších dní stejně přátelskou 
atmosféru, jaká proběhla během zmiňova-
ných oslav a do dalších sta let hodně zdaru a 
klidnou dobu. 

S úctou
Ing. Romana Hradilová, starostka obce 
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MŠ KostomlatyŠ
Hurá do školky 

Dne 4. 9. 2023 nám začal nový školní rok. 
Dveře školky se po prázdninách otevřely a na 
děti kromě malého dárečku na přivítanou, 
čekají zcela nové zážitky. Ač je pro ně školka 
zatím zábava, i tak je čeká brzké vstávání, 
oblékání a každodenní rutina.

Červená, zelená, žlutá a modrá, to jsou barvy 
kašpárků, podle kterých se jmenují třídy naší 
mateřské školy. Tento školní rok se poprvé 
otevřela Zelená třída, a tím se z naší mateřské 
školky stala školka se čtyřmi třídami.

Hned 5. 9. v odpoledních hodinách zavítali 
do naší školky i rodiče, aby se dozvěděli vše 
důležité, co je a jejich děti po celý školní rok 

čeká. Děti se během prvního týdne seznamují 
nejen s prostory mateřské školy, ale také s 
novým režimem a pravidly společného soužití, 
prostornou zahradou a herními prvky.

Adaptace je složité období nejen pro děti, ale 
také pro rodiče. Rodiče mají k dispozici 
adaptační plán, který jim může pomoci nástup 
jejich dítěte do mateřské školy co nejlépe 
zvládnout.

Hlavním posláním každé mateřské školy je 
socializace dítěte a vytvoření pozitivního 
vztahu k učení. Pro dítě je často nástup do MŠ 
prvním setkáním se společností. Dítě v tomto 
období získává své zkušenosti také na základě 
emočních prožitků. Pokud proces adaptace 

není zvládnut citlivě s ohledem na aktuální 
vývoj dítěte, může dítě prožít trauma, což 
může mít zásadní vliv na jeho další vývoj. 
Proto je v tomto období důležitá spolupráce 
rodiče a mateřské školy. Podstatou je kvalitně 
zvládnout adaptační období bez negativních 
emočních prožitků.

Závěrem přejeme všem dětem i jejich 
rodičům, aby nástup do naší školky pro ně byl 
co nejpříjemnější a školka se stala místem, kam 
se rádi vracejí.

Monika Hrázská 
zástupkyně ředitelky
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Psáno v kronice
KOSTOMLATY v paměti starých 
lidí

r. 1914 poslední parcela za 
křížkem prodána Jos. Brynychovi a 
ten tam vystavěl domek č. 141. 
Tímto rokem byla skončena stavba 
na Brynychově pozemku, který byl 
úplně zastavěn. Části té se začalo 
říkat „Cikánka“, snad proto, že dříve 
tam bývalo ležení cikánů, šlejfířů a 
podobných světoběžníků.

V nové čtvrti Hrabovce se tohoto 
roku pilně stavělo již z jara. Během 
dvou let postaveno tu bylo 14 nových 
domků. Čtvrť nazvána po majiteli 
pole Hrabovka. Majetníci domků 
byli většinou zaměstnanci  státních 
(drah) železničních dílen v Nymbur-
ce. Pozemek se platil: u silnice sáh 4 
K, dole 3 K. Cihly: 1000 stálo 14K, 
zedník měl 3-4 K denně, přidavač 
2.30-2.80 K. Domek o 3 místnostech 
stál 6.000 K i více.

 Roku 1914 rozpoutala se světová 
válka, která přes 4 roky ničila životy i 
majetek a byla příčinou hrozných 
běd tělesných i duševních.

r. 1915 začal velkým nedostatkem 
soli, neboť východní Halič byla 
obsazena Rusy. Prodávala se kg za 80 
h. Ceny obuvi velice stouply, neboť 
byl nedostatek kůže. 18. ledna byla 
rekvizice dobytka a obilí.

r. 1916 v lednu byli povoláni k 
odvodu starostové obcí. Branná 

povinnost rozšířena na 18 - 50leté. 
Dne 25. února byl soupis obilí a 
mouky. Každý byl pod přísným 
trestem povinen udati všecky 
zásoby obilí a mouky. K tomu 
soupisu dostavil se do obce úředník 
politického úřadu s četníkem a se 2 
důvěrníky, úřadem jmenovanými. 
Aby soupis mohl býti správně 
proveden, bylo vydáno nařízení, že 
pod trestem nesmí se  po  celý měsíc

březen mouka a obilí dovážeti ani 
odvážeti. Zákaz ten byl po 5 dnech 
odvolán, neb byl neproveditelný. 
Omezení spotřeby chleba měl za 
následek stoupnutí ostatních 
životních potřeb měrou nevídanou. 
Dne 4. června byly odvody 
domobranců narozených r. 1892 - 

94 a 1878 - 90. Odvod, narukování, 
nové prohlídky stále se střídaly, 
muži neměli chvíli klidu a v 
rodinách se množily útrapy a 
starosti. Dne 2. dubna zavedeny 
byly lístky na cukr - cukřenky, 
znějící na 1 kg cukru pro osobu na 
měsíc.

V dubnu vyšlo nařízení o zavede-
ní letního času.  1. května po půlno-
ci posunuly se ručičky  všech  hodin  

o 1 hodinu. Tato novota pro země- 
dělce nic  neznamenala,  ale  školy,  
úřady, dílny  začaly   svou   práci  o  
hodinu dříve. Letní čas trval do 30. 
září. Tohoto roku přišli do Kosto-
mlat   váleční    uprchlíci.  29  členů   
z   Třebíně    u    Krakova   a   19  
členů   ze  Stanislavi.   Ruských  
zajatců bylo zde 5.

Konečně došlo i na kuřáky. 
Tabáku byl nedostatek, proto 
vydány byly tabáčenky. Muži si 
pomáhali tím, že sušili listí jahodo-
vé, ořechové, různé léčivé byliny a 
to kouřili. Mnohý se spokojil s 
obyčejnou sušenou natí bramboro-
vou neb suchým listím. Rozšířilo se 
pěstování tabáku na zahradách a 
jeho úprava doma. Každý měl svůj 
způsob úpravy tabáku. Jeti v kupé 
kuřáckém ve vlaku, bylo pro 
mnohé lidi, zvláště ženy, nemožné 
pro odporný zápach, jenž kouření 
různých „tabáčků“ způsobilo.

                                         
Z kroniky vypracovala 

Marta Dvořáková
r. 1958



Klub kamarád
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VÍTĚZNÉ  OBRÁZKY  VÝTVARNÉ  SOUTĚŽE  POŘÁDANÉ  PŘI  PŘÍLEŽITOSTI  SRPNOVÝCH  OSLAV  OBCE
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ROZPIS KROUŽKŮ A AKTIVIT
PONDĚLÍ  8:00 - 11:30  Klubíčko
  12:30 - 15:00  Volnočasový klub
  15:30 - 16:45  Tvoření s Gábi
  16:00 - 18:00  Knihovna

ÚTERÝ   8:00 - 11:30  Herna
  12:30 - 15:00  Volnočasový klub
  17:00 - 18:00  Chanbara
  18:00 - 19:00  Cvičení pro ženy

STŘEDA  8:00 - 11:30  Klubíčko
  12:30 - 15:00  Volnočasový klub
  14:00 - 16:00  Klub kostomlatských krajkářek
  15:00 - 16:00  Badatel

ČTVRTEK 12:30 - 15:00  Volnočasový klub
  15:00 - 16:00  Dopravka
  16:00 - 17:00  Deskohrátky
  17:00 - 18:00  Chanbara
  18:00 - 19:00  Aby záda nebolela
  16:00 - 18:00  Knihovna

PÁTEK 12:30 - 15:00  Volnočasový klub

PRVNÍ  9:00 - 11:00  Knihovna
SOBOTA
V MĚSÍCI
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AKTIVITŽKŮ A AROZPIS KROUŽŽ
KlubíčkoPONDĚLÍ 8:00 - 11:30 

klubVolnočasový k  12:30 - 15:00 
biTvoření s Gáb 15:30 - 16:45 

Knihovna 16:00 - 18:00 

HernaÚTERÝ  8:00 - 11:30 
klubVolnočasový k  12:30 - 15:00 

Chanbara 17:00 - 18:00 
enyCvičení pro že  18:00 - 19:00 

STŘEDA 8:00 - 11:30 Klubíčko
  12:30 - 15:00  Volnočasový klub
  14:00 - 16:00  Klub kostomlatských krajkářek
 15:00 - 16:00 Badatel00  16:00 Badatel

ČTVRTEK 12:330 - 15:00  VVolnočasový klubV
  15:000 - 16:00  DDopravkaD
  16:000 - 17:00  DDeskohrátkyD
 17:000 - 18:00 CChanbaraC
  18:000 - 19:00  AAby záda nebolelaA
 16:000 - 18:00 KKnihovnaK

PÁTEK 12:330 - 15:00  VVolnočasový klubV

PRVNÍ 9:000 - 11:00 KKnihovnaK
SOBOTA
V MĚSÍCI
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Vážení čtenáři KN, vyprávění o šestém ročníku naší tradiční expedice naleznete na webu obce v sekci „Co se do novin nevešlo“. Kromě mě a Micha-
la jelo několik dalších „účastníků zájezdu“. Nechte se překvapit, kdo se k nám z Kostomlat a okolí tenkrát přidal. Věrní čtenáři našich vzpomínko-
vých příběhů si hned udělají jasnou představu o trase, když zde prozradím, že jsme jeli „osmičku“. Přejeme Vám veselé počtení a příjemný nadcháze-
jící podzim.

BR & MZ

   Při  příležitosti  800. výročí  založení  obce,  připravili   členové  odboru KČT  
   Kostomlaty  ve   spolupráci  s  OÚ  Kostomlaty,  tur. odd.  Duha z  Loučeně,  
   Klubem kamarád a našimi  přáteli  pro naše nejmenší procházku s názvem  
   "Z pohádky do pohádky", kde děti plnily různé úkoly a prošly úsek, kde bylo 
celkem 8 stanovišť. Počasí nám nepřálo, ale přesto účast byla celkem 259 a patří se poděkovat 
všem, kteří v dešti přišli a to nejen z Kostomlat, ale i z dalších 19 obcí a měst naší republiky. 

Duběnka Z.

Petanque
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KOSTOMLATY N. LABEM

Klub českých turistů

Odbor KČT Kostomlaty pořádá v sobotu 21. 10. 2023 již 4. ročník výšlapu Kol dokola Kostomlat, připraveny budou 4 trasy od 5 do 32 km. Start  je 
v restauraci Na Place od 8.00 hodin. Jste všichni srdečně zváni.

Duběnka Z.

Pozvánka na Kol dokola Kostomlat

 Polabskou ligu jsme začali  hrát  v  
 dubnu  a  právě  jsme  ji zakončili.  
Obhájili jsme druhé místo. Jen pro zajímavost, 
jakým systémem se hraje. Na jedno utkání 
musí být minimálně čtyři hráči. První 
dvojutkání sehrají dvojice a druhé jedničky a 
trojice. Extraliga potřebuje minimálně šest 
hráčů, pořadí her se losuje. Hraje se šest 
jedniček, tři dvojice a dvě trojice. Extraligu ještě 
nemáme dohranou. Připravujeme již 8. ročník 
Mydlovarského žebříku  /trojice/. Rádi mezi 
sebou přivítáme nové zájemce, kteří si to chtějí 
bud  ̌ jen zkusit, nebo se s námi zapojí do 
báječné hry s koulema .

Koulím zdar!
 Vaníčková Alena

BMCyklo-tours - TOUR 2004
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 Oslavy výročí založení obce Kosto- 
 mlaty  podpořil také volejbal  svým  
 tradičním    posvícenským    turna-  
 jem.    Turnaje   se   účastnilo   deset  
 družstev a jeho úroveň byla 
tradičně výborná. Organizaci a průběh turnaje 
řídila Iveta. O občerstvení, stavbu zázemí a o 
vše ostatní se staraly volejbalistky s pomocí 
přátel a příznivců a to vše pod taktovkou 
předsedy sokola Dušana. Letos nám přáli i naši 
sponzoři a tak díky tomu si všichni účastníci 
odvezli s hezkým zážitkem i pěkné ceny. 

Obec vytvořila souborem akcí nádhernou 
atmosféru, všude bylo mnoho lidí, diváků a 
toto se také projevilo na sledovanosti turnaje. 
Všichni se bavili, sportovali, setkávali a budou 
si tento ročník dlouho pamatovat. 
Děkujeme našim věrným i novým sponzo-
rům za podporu. Bez nich bychom turnaj 
nedokázali na této úrovni zajistit. Proto 
děkujeme: Obci Kostomlaty nad Labem, 
Cukrárnám Zumřík a U Evy, Klosecup, 
Streetfit, Petru Zalabákovi, Petru Rubešovi, 
Martině Janáčkové a Dagros, s.r.o.

VK Kostomlaty

V týdnu 19. – 25. 8. 2023 proběhlo v 
Horním Bradle soustředění našich mladších, 
starších žákyň, lvíčat a kadetek. Zde jsme v 
horkých dnech trénovali na nyní již rozběhnu-
tou sezónu 2023/2024.

V následujících dnech 28. 8. – 30. 8. 2023 se 
na domácích kurtech formou příměstského 
tábora připravovali naši minivolejbalisti.

Ženy VK Kostomlaty  hrají  Krajský  přebor

a domácí zápasy budou odehrány v hale Bios. 
První zápasy začínají v říjnu. Kalendář zápasů 
je umístěn na stránkách VK Kostomlaty nebo 
na našem Instagramu vkkostomlaty.

Budeme moc rádi, když nás přijdete podpo-
řit a zafandit. Potřebujeme Vaší podporu, 
protože máme těžké soupeře.

VK Kostomlaty 
přeje krásné podzimní dny 
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 Podzimní  část  fotbalové    
 sezóny     2023    odstarto- 
 vavala   na   přelomu  srp-  
 na/září. Nejlépe  vkročili   
 do   soutěží   naši mladí 
fotbalisté, kteří většinu svých utkání zvládli 
vítězně.

Dobrá práce trenérů s mládeží se projevuje  
účastí v okresních výběrech a následným 
zájmem o naše hráče. V poslední době odešel 
Tomáš Kukal do Polabanu Nymburk, Štěpán 
Zinek do Sadské a Tobias Neagu do Bohemia 
Poděbrady. Všechno to jsou týmy, které hrají 
na okrese nejvyšší soutěže a to Krajský přebor. 
Tímto klukům přejeme mnoho úspěchů a těší

 nás,  že  nejsou  bez  ambicí.  Kluci,  ať   se  daří. 
Nezapomeňte, kdo vás k fotbalu přivedl a něco 
naučil.  Zároveň samozřejmě oslabujeme naše 
týmy, ale zase je teď na ostatních hráčích, aby 
to v zápase vzali na sebe. Zatím se to daří, 
protože i přes odchody jmenovaných hráčů 
neustále vítězíme. Je vidět, že práce našich 
trenérů má smysl. 

Zároveň, jestli se chce někdo podílet na 
výchově našich talentů, je v našem klubu vítán!

A tým nevykročil do soutěže nejlépe, 
porážka v Hrubém Jeseníku, avšak výhra na 
poli Polabanu Nymburk nám vrátila opti- 
mismus.
     Nejvíce    však    mrzí    domácí     remízy    se 

soupeři,  se kterými  bychom měli body  získá- 
vat,  nikoliv je odevzdat.

Avšak nutno podotknout, že mužstvo 
prochází generační obměnou a je potřeba aby 
si mužstvo "sedlo" a sehrálo se.

Přivítali jsme mladé a perspektivní hráče, 
hlavně Martina Kukala a Alexe Krále, kteří se 
ihned začlenili do základní sestavy a budou 
velkým přínosem.

Sleduj nás na FB, WWW a přijď podpořit 
naše fotbalisty přímo na hřiště!!!

12. HRÁČ JSI TY!!! 
Za fotbalový oddíl,

Tomáš Houdek
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Fotbal

Přípravka - mladší 3. třída skupina B (předpřípravky 3+0)
17. 09. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - Milčice 8 : 5
17. 09. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - Sokol Všejany 10 : 2
17. 09. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - Polaban Nymburk 9 : 6
17. 09. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - AFK Semice 8 : 4
17. 09. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - Milovice 7 : 4
17. 09. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - Slovan Lysá 4 : 10

Přípravka - starší Okresní přebor skupina B
04. 09. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - Polaban Nymburk  13 : 5
11. 09. 2023 Sokol Struhy - Sokol Kostomlaty n.L.  7 : 16
 
Přípravka - mladší Okresní přebor skupina B
06. 09. 2023 Sokol Všejany - Kostomlaty n.L./Stratov A  7 : 9
13. 09. 2023 Kostomlaty n.L./Stratov A - AFK Semice 20 : 5

Přípravka - mladší Okresní přebor skupina C
10. 09. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - Sokol Struhy  18 : 0
10. 09. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - AFK Milovice  5 : 3
10. 09. 2023 FK Loučeň - Sokol Kostomlaty n.L.  1 : 7
10. 09. 2023 SS Ostrá - Sokol Kostomlaty n.L.  0 : 3
10. 09. 2023 Sokol Všechlapy - Sokol Kostomlaty n.L.  6 : 10

Žáci - mladší Okresní přebor skupina A
05. 09. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - FK Litol mládež  8 : 3
27. 08. 2023 FK Kovanice - Sokol Kostomlaty n.L.  2 : 19
10. 09. 2023 AFK Sadská B - Sokol Kostomlaty n.L.  8 : 8
17. 09. 2023  Sokol Kostomlaty n.L. - AFK Sokol Semice  17 : 2

Žáci - starší Okresní přebor skupina B, st.žáci 8+1
08. 09. 2023 Slovan Poděbrady - Sokol Kostomlaty n.L.  2 : 4
27. 08. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - FK Loučeň 6 : 1
04. 09. 2023 Trnavan Rožďalovice - Sokol Kostomlaty n.L. 4 : 5
10. 09. 2023 Křinec/Hr. Jeseník - Sokol Kostomlaty n.L.  1 : 10

Okresní přebor mužů Nymburk
19. 08. 2023 TJ Hrubý Jeseník A - Sokol Kostomlaty n.L. 4 : 3
27. 08. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - Sokol Všejany  2 : 2
03. 09. 2023 SK Polaban Nymburk B - Sokol Kostomlaty n.L.  0 : 2
10. 09. 2023 Sokol Kostomlaty n.L. - FK Loučeň  1 : 1 

Výsledky soutěžních utkání
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 Vážení   spoluobčané,    bratři   
 a sestry,

      dovolte mi,  abych vás tou-  
 to  formou seznámil s děním 

 v TJ Sokol Kostomlaty v 
období letních měsíců. V druhé polovině 
července jsme v našem sportovním areálu 
přivítali tradiční charitativní akci KLOSE 
CUP, kterou provázelo pěkné počasí a zájem 
ze strany hráčů i diváků byl jako vždy značný. 
Ve druhé polovině srpna jsme nechali na rohu 
přední strany sokolovny a ve směru  k  pergole

postavit lešení za účelem opravných prací na 
klempířských součástech střechy a výměny 
podhledů. Ty jsou na přední straně k ulici 9. 
května již v havarijním stavu a hrozí jejich pád, 
který by mohl skončit nejen materiální škodou 
na   zaparkovaných  autech,  ale  i zdravotní  új- 

Sokol
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Pokračování na straně 11

mou. Po dokončení těchto prací nám již 
nebude do budovy sokolovny zatékat a 
budeme se moci soustředit na další opravné 
práce, které jsou však na budovách tohoto 
typu a stáří téměř nekonečné.

26. srpna jsme v souběhu s  oslavami 800 let

od první zmínky o naší obci pořádali na ven- 
kovních kurtech tradiční posvícenský volejba-
lový turnaj. Letos byla početná účast a hra 
trvala až do pozdních odpoledních hodin. 
Bližší informace o turnaji se dočtete v příspěv-
ku volejbalu. Ve večerních hodinách byla jako 
součást programu uspořádána posvícenská 
zábava. Účast byla hojná, konec byl až ve tři 
hodiny ráno.

Na závěr bych chtěl všechny hosty, návštěv-
níky, fandy a fanynky fotbalu, volejbalu a 
dalších sportů požádat, aby striktně dodržovali 
zásady používání kanalizace v naší obci a 
nevhazovali do WC předměty, které patří do 
odpadkových košů. Bohužel po posvícenské 
zábavě došlo k ucpání odpadu a stále řešíme, 
jakým způsobem tento havarijní stav vyřešit, 
aniž bychom museli odpadní potrubí vybou-
rat. Všem velice děkuji za pochopení a 
odpovědný přístup.

Závěrem mi dovolte popřát všem spoluob-
čanům krásný a pohodový podzim a budeme 
se těšit na vaší podporu jak při utkání fotbalo-
vých mužstev naší obce, tak při volejbalových 
turnajích všech věkových kategorií našich 
děvčat a žen. 

Sportu zdar!
Dušan Vacek, 

starosta TJ Sokol Kostomlaty n.L.
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Děkujeme naší paní starostce, paní ing. 
Romaně Hradilové a všem pracovní-
kům OÚ a všem, kdo se podíleli na 
přípravě a organizaci oslav 800 let od 
vzniku naší obce. Všechna vystoupení, 
jak hudebních skupin, tak i akce pro děti 
se vydařily a nálada byla výborná. Vám 
všem patří velké poděkování.

Vděční občané

Poděkování
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Významné životní jubileum oslavili:
Pan Rudolf Novotný z Kostomlat
Pan Milan Vondra z Hronětic
Pan Josef Zelina z Kostomlat
Paní Miroslava Cankářová z Kostomlat
Paní Marie Šnajdrová z Kostomlat
Pan Pavel Melinger z Kostomlat
Paní Hana Bittmanová z Kostomlat
Paní Jana Staňková z Lán
Pan Pavel Ilko z Vápenska
Pan Jaroslav Hercok z Kostomlat

Naši noví malí spoluobčánci:
Karel Vacek z Kostomlat
František Pohl z Lán
Adam Jílek z Kostomlat

Opustili nás:
Paní Hana Verzichová z Kostomlat

Společenská kronika
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